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Trzy dni pod znakiem nielegalnej migracji i niebezpiecznych
zdarzeń /film/

Michał Bura
14.07.2025

W trakcie ostatnich trzech dni, od 11 do 13 lipca funkcjonariusze
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej odnotowali blisko 380 prób
nielegalnego przekroczenia polsko – białoruskiej granicy. Kilkukrotnie
migranci zaatakowali polskie służby. Zatrzymano także czterech
kurierów.

Zdarzenia związane z nielegalną migracją miały miejsce na odcinkach ochranianych przez
Placówki  SG  w  Bobrownikach,  Michałowie,  Narewce,  Płaskiej,  Białowieży,  Lipsku,
Dubiczach Cerkiewnych i Czeremsze. Ponad 120 prób nielegalnego przekroczenia granicy
odnotowano w piątek. W sobotę  takich przypadków było blisko 160, a w niedzielę ponad
90.  Cudzoziemcy,  aby  przedostać  się  na  terytorium Polski  usiłowali  pokonać barierę
techniczną, jak i graniczne rzeki Świsłocz, Narew, Leśna Prawa i Istoczanka. Kilkukrotnie
dochodziło też do agresywnych zachowań ze strony osób znajdujących się za techniczną
zaporą.  Migranci  rzucali  w stronę polskich patroli  niebezpiecznymi  przedmiotami.  W
trakcie jednego z ataków wybito szybę w służbowym samochodzie Straży Granicznej.

Podczas  minionego  weekendu  zatrzymano  również  czterech  kurierów.  W  Narewce
osobowy  peugeot  nie  zatrzymał  się  do  kontroli  drogowej,  funkcjonariusze  straży
Granicznej wszczęli pościg. Po chwili kierowca uciekającego auta stracił panowanie nad
pojazdem i uderzył w przydrożne drzewo. Okazało się, że obywatel Kirgistanu i obywatel
Ukrainy przewozili obywatela Iraku.

Funkcjonariusze  z  Placówki  SG  w  Czeremsze  zatrzymali  obywatela  Polski,  który
osobowym bmw przewoził siedmiu migrantów pochodzących z Etiopii i Erytrei. Dwóch z
nich znajdowało się w bagażniku. 

Kolejny  kurier,  również  będący  obywatelem  Polski  został  zatrzymany  w  rejonie
Białowieży.  Jego  pasażerami  byli  obywatel  Afganistanu  i  Iraku.

Od początku 2025r. funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali
już 101 pomocników i organizatorów  w nielegalnym przekroczeniu polsko – białoruskiej
granicy.
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